
Samrådssvar gällande Vaggeryds kommuns översiktsplan 

från Naturskyddsföreningen, Vaggerydskretsen  

Vi har tagit del av det förslag till översiktsplan som finns ute för samråd, ett gediget 

och väl genomarbetat dokument som på ett bra sätt presenterar kommunens tankar 

inför framtiden. 

På flera punkter i översiktsplanen hänvisar man till den grönstrukturplan som antagits 

vilket vi tycker är bra. 

Vår önskan är att den alltid finns med i allt planarbete och att man väljer att ha den 

som ett vägledande underlag. Viktigt att grönstrukturplanen får bli ett levande 

dokument. 

Då kommunen räknar med att expandera ytterligare de kommande åren med ökad 

bostads och verksamhetsbyggnation som följd tycker vi att man borde överväga att 

anställa en kommunekolog. 

Detaljplanering ochutbyggnad av bostads- och verksamhetsområden ska inte ske på 

jordbruksmark. idag har Sverige endast 8% jordbruksmark kvar vilket gör att vi bör 

behålla och till och med utöka den. 

Bostäder 

När man väljer att förtäta befintlig bebyggelse vill vi att man tar hänsyn till de 

naturområden som finns insprängda i bebyggelsen och inte bygga på bekostnad av 

dessa gröna lungor som ger flera plusvärden. Många ser just dessa gröna öar som 

något som ger en bättre livsmiljö i samhället där man bor. 

Skog invid bostadsområden ska inte hanteras som produktionsskog genom s.k. 

föryngringsavverkning, vilket i praktiken är kalhuggning. Här ska gallring utföras 

varsamt och information ska ges till närboenden i god tid innan gallring. Skogen i 

bostädernas närhet ger rekreation, fint djur- och fågelliv m.m. och förhöjer därmed 

områdernas kvaliteer. 

Bostadsområden Vaggeryd 

Nytt område söder om Dammgatan på Södra Parkområdet. 

Naturskyddsföreningen ser här arr man skall ta stor hänsyn till den bäckravin som 

finns öster om markerat område. I bäckravinen finns fina biotoper med höga 



naturvärden och här skall en bred zon lämnas orörd, förslagsvis 100m, innan 

tomtmarken tar vid. 

Här i området finns ju också ”jättens kliv” i en berghäll som har ett historiskt intresse, 

befintlig stig/grusväg som finns bör lämnas orörd. 

Närheten till Friluftsgårdens spårområden och möjlighet till orientering måste man ta 

hänsyn till. 

Naturskyddsföreningen anser att när Östra Strand blir verklighet skall ingen 

ytterligare exploatering för bostadsändamål runt Hjortsjön göras. Vi tycker 

som tidigare att en bro över sjön ej skall byggas. 

Bostad Skillingaryd 

Fåglabäck södra, här vill man utvidga/förtäta utmed den bäckravin som rinner österut. 

Jordbruksmark bör ju ej bebyggas och bäckravinen med sina naturvärden måste 

lämnas orörd som en grön lunga både för oss men även för naturen själv. Skall 

området bebyggas skall stor naturhänsyn tas. 

Trollaberget 

Då detta är ett viktigt rekreationsområde för närboende men även andra bör stor 

hänsyn tas då man nu planerar för framtida bebyggelse här. 

Industri och verksamhetsmark 

Natuskyddsföreningen anser att man på ett tidigt stadium planerar för att det ska 

finnas refuger/korridorer med buskar/träd/våtmarker allt för att främja en biologisk 

mångfalgd koldioxidfångst och som buffertzon för vattenavrinning från alla 

hårdgjorda ytor. 

Här tycker vi att det borde finnas en plan för hur man ska kunna kompensera för all 

den skog som försvinner vid en exploatering, skog som vi aldrig får tillbaka 

Skogen som en grön lunga blir bara viktigare och viktigare. 

Det finns inte många gröna refuger/öar på de stora industriområderna vid Båramo och 

Stigamo. 



De gröna områden som kan skapas ska ju i första hand vara till för alla de som mist 

sina livsmiljöer och blivit tvingade att flytta. 

Kommunikationer 

Fortsatt utveckling av buss och tågförbindelser mella kommunens tätorter men även 

regionalt tänker vi är mycket viktigt. 

Man bör heller inte glömma bort att lösa kollektivt resande till och från landsbyggden 

runt våra tätorter. 

Viktig samhällsservice måste gå att nå med kollektivtrafik, det får inte vara som med 

vårdcentralen i Vaggeryd som ligger långt från närmaste busshållplats och tågstation. 

Kommunen måste ligga långt fram vad gäller planering för ökad person och 

godstrafik som kan ge mer hållbara transportsystem. 

Anvisning av mark för att kunna ”tanka” förnyelsebar energi bör ske snarast. 

Vi saknar möjlighet att kunna tanka biogas i kommunen, varför? 

Frågan har ju varit uppe tidigare men inte mycket händer hur aktiva är kommunen i 

denna fråga? 

Gång och cykelvägar 

För att kunna stimulera till ökad arbetspendling med cykel är en fortsatt satsning på 

cykelvägar central. 

Utbyggnad bör ske både inom och mellan tätorterna. 

Naturreservat 

Att kommunen ämnar inrätta tre nya naturreservat i tätortsnära läge ser vi som 

mycket positivt. 

för Naturskyddsföreningen i Vaggeryd 

Marianne Frick ordf. Bo Slunge sekr. 


